
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

 

Số: 27/NQ-HĐND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      
 

         Phú Yên, ngày 20 tháng 7  năm 2022 

          

NGHỊ QUYẾT 

Chủ trương đầu tư dự án Trung tâm chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;  

Xét Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Trung tâm chăm sóc sức khỏe 

cán bộ tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm chăm sóc sức khỏe cán 

bộ tỉnh với những nội dung sau: 

1. Tên dự án: Trung tâm chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh. 

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư cơ sở vật chất và trang thiết bị Trung tâm chăm 

sóc sức khỏe cán bộ tỉnh nhằm tạo điều kiện thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ, chăm 

sóc sức khỏe cán bộ. 

7. Địa điểm thực hiện dự án: Trong khu đất của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú 

Yên (tại khu đất dự phòng phát triển bệnh viện, phía Tây - Bắc của Bệnh viện đa 

khoa tỉnh). 

8. Phạm vi, quy mô đầu tư: Bao gồm các khu chức năng: 

- Khu khám và điều trị ngoại trú; 

- Khu điều trị; 

- Khu tạm lưu bệnh nhân; 

- Khu hành chính - hậu cần kỹ thuật; 

- Khu phụ trợ.  

9. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 28.567 triệu đồng. 

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 

11. Hình thức đầu tư của dự án: Xây dựng mới. 



 

  

12. Thời gian thực hiện dự án  
- Chuẩn bị đầu tư: Năm 2022; 

- Thực hiện đầu tư: Năm 2023 - 2024.  

13. Cơ chế và giải pháp thực hiện: Thực hiện đúng theo quy định pháp luật 

về đầu tư công, xây dựng, môi trường và các quy định pháp luật có liên quan. 

14. Các nội dung khác: Theo hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án 

và được cụ thể hóa trong bước lập dự án đầu tư. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định 

giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp 

thứ Tám thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

     Cao Thị Hòa An 
 

     

 


